

Zmluva o dielo

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

Článok 1.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Brodzany
Obecný úrad
Brodzany 154
958 42 Brodzany
štatutárny orgán: **Anton Zima – starosta obce**
Bankové spojenie: VÚB

IČO: 31 872 611

DIČ: 2021278094

(ďalej v texte len ako "objednávateľ")

Zhotoviteľ:

CESTY A STAVBY s.r.o.

Hydinárska 33/18, 949 01 Nitra

spoločnosť zapísaná: v Obchodnom registri OS Nitra, oddiel: Sro, vložka 29179/N

v zastúpení: **Ing. Ladislav Rudňanský – konateľ**

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

Číslo účtu: 022500210610000

IBAN: SK26 0225 0021 0610 0000 0000 0000 0000 0000 0000

SWIFT (BIC): SLOVSK22

IČO: 46 203 036

DIČ: 2023275408

IČ DPH: SK2023275408

(ďalej v texte len ako "zhotoviteľ")

Článok 2.

Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná oprava chodníka pri zámku v obci Brodzany nasledovne:

- odstránenie betónových obrúb v rozsahu 291 bm,
- výkop ryhy pre obrubník do 600mm v rozsahu 44 m3,
- vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 100m3 v rozsahu 44 m3,
- dodanie trávového semena a založenie trávnik výsevom v rozsahu 146 m2,
- rozprestretie a úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením v rozsahu 146 m2,
- spojovací penetračný nástrek v rozsahu 482 m2,
- asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.8cm v rozsahu 482 m2,
- dodanie a montáž parkového obrubníka do betónu v rozsahu 291 bm,
- naloženie, doprava a uloženie sutiny vrátane poplatku na skládku v rozsahu 42,2 t,
- presun hmôt v rozsahu 94,57 t.

Cenová ponuka je súčasťou zmluvy. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy a technologické postupy platné v čase realizácie.

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa cenovej ponuky v prílohe tejto zmluvy.

Článok 3.

Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods.2.1. tejto zmluvy v termíne najneskôr do 30.9.2018.

3.2. Dodržanie tohto termínu je tiež závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

3.3. Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia obce Brodzany.

Článok 4.

Cena a platové podmienky

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – oprava chodníka pri zámku v obci Brodzany

Cena predmetu diela: 18.273,75 eur bez DPH

3.654,75 DPH 20%

21.928,50 eur s DPH

4.2. Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle článku II a na základe podpísania preberacieho a odovzdávacieho protokolu so súpisom vykonaných prác. Splatnosť faktúry bude 15 kalendárnych dní od jej odoslania objednávateľovi.

Článok 5.

Zodpovednosť za vady, záruka

5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, aby pri odovzdaní diela objednávateľovi bolo bez závad.

5.3. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi a podpísania preberacieho a odovzdávacieho protokolu so súpisom vykonaných prác.

5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne opávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 pracovných dní od uplynutia reklamácia.

5.5. Spôsob uplatnenia reklamácie je v písomnej forme, odoslanej zhotoviteľovi.

Článok 6.

Zmluvné pokuty

6.1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0.05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

6.2. Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok 7.

Záverečné ustanovenia

7.1. Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

7.2. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane dve vyhotovenia.

7.3. Účastníci Zmluvy o dielo prehlasujú, že sa na tomto úkone dohodli dobrovoľne, prejav ich vôle bol slobodný a vážny a na znak súhlasu Zmluvu o dielo vlastnoručne podpísali.

V Brodzanoch, dňa 18.6.2018

Anton Zima
starosta obce
Objednávateľ



CESTITA
IČO: 4023275408
Oddiel Sro vi. č.: 29179/N

Ing. Ladislav Rudňanský
konateľ spoločnosti
Zhotoviteľ

Cenová ponuka

Ponuka č.:36/2018

Dodávateľ:

CESTY A STAVBY s.r.o.
Hydinárska 33/18
949 01 Nitra

IČO: 46203036

IČ DPH: SK2023275408

e-mail:cestyastavby1@hotmail.sk

Zapísaný v OR Okresného súdu Nitra, Oddiel Sro Vložka číslo: 29179/N

Odberateľ:

Obec Brodzany

Dátum vyhotovenia: 25.05.18

Dátum dodania: dohodou

Predmet CP: Oprava chodníka pri zámku v Brodzanoch

Č.	Názov stavebného dielu, služby	Množstvo	Merné Jednotky	Jednotková Cena	Celkom bez DPH
1	Odstránenie betónových obrúb	291	bm	2,80.- €	814,80.- €
2	Výkop ryhy pre obrubník do 600 mm	44	m3	4,00.- €	176,00.- €
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 100m3	44	m3	3,80.- €	167,20.- €
4	Dodanie trávového semena a založenie trávniku výsevom	146	m2	4,80.- €	700,80.- €
5	Rozprestretie a Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	146	m2	6,60.- €	963,60.- €
6	Spojovací penetračný nástrek	482	m2	0,49.- €	236,18.- €
7	Asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.8 cm	482	m2	24,44.- €	11 780,08.- €
8	Dodanie a montáž parkového obrubníka do betónu	291	bm	8,90.- €	2 589,90.- €
9	Naloženie ,doprava a uloženie sutiny vrátane poplatku na skládku	42,2	t	15,10.- €	637,14.- €
10	Presun hmôt	94,57	t	2,20.- €	208,05.- €

Celkom bez DPH: 18 273,75.- €

DPH 20%: 3 654,75.- €

Celkom k úhrade: 21 928,50.- €

CESTY A STAVBY s.r.o.

IČO: 46 203 036 IČ DPH: SK2023275408

Oddiel Sro v. č.: 29179/N
otlačok pečiatky a podpis

Vystavil: Ing. Ladislav Rudňanský
Tel.: +421 905 862228

